Agrippæ Opp. Pars II, libr. III, ep^a 15^a, p. 789.

SOMMAIRE. Éloge d'*Agrippa*, d'après le récit d'un voyageur qui retourne à *Genève* et qui affirme que *Luther* a toutes les sympathies du savant medecin. Capiton a appris avec plaisir qu'*Agrippa* restait étranger aux entreprises des hommes imprudents, et qu'il faisait preuve, même dans ses entretiens familiers, d'une douceur modelée sur celle de *Christ*, ce qui mettra à l'abri de toute calomnie son attachement à la cause évangélique.

Bonus hic vir de te cœpit honorifice loqui in itinere : depinxit mihi virum quendam omnium eruditissimum, professione Medicum, scientia simul vere cyclicum et omniscium, maxime autem valentem disputatione, qui levi articulo Sophistarum impetus dimoveat. Percontabar de nomine. « *Agrippa*, inquit; est oriundus *Colonia*, educatione Italus, experientia Curialis, hoc est aulicus, urbanus, civilis. » Improviso quidem gaudio ferè perturbatus subjeci : « *Quid*, inquam, *Medicus ille de Germanica hæresi sentit? Num reputat Luthero?* » Anne facit cum doctissimis *Parisiensibus?* » Tum ille : « Nihil minus, inquit, nam præire *Luthero* potest, resistere non potest : *quæ modò Lutherus, ille olim vidit.* » Quibus sermonibus permotus, hæc inter potandum è taberna volui ad te [scribere], quo

— III. Euntes in mundum vniuersum : prædicate euangelium omni creaturæ. Marc. 16. — IIII. Euangelizo vobis gaudium magnum quod erit omni populo. Luc. 2. » — Au milieu de l'encadrement et au-dessous du titre, on lit ce dernier passage tiré de l'épître de St. Paul aux Romains : « V. Non enim erubescio euangelium CHRISTI. Virtus enim dei est in salutem omni credenti, Iudæo primum et Græco. Iustitia enim dei in eo reuelatur ex fide in fidem, sicut scriptum est, Iustus autem ex fide viuet. » — Au bas de la même page : « CVM PRIVILEGIO REGIS. »

A la fin du volume, au verso du fol. 377, on lit : « MELDIS. IMPENSIS SIMONIS COLINÆI. ANNO SALVTIS HVMANÆ M.D.XXII. MENSE IVNIO. »

intelligeres, quàm memor Capito susceptæ humanitatis, qua me convivam *Coloniæ* excepisti ¹.

... Scientissime vir, *non te ab Evangelio dehortor*², sed ab importunis ausibus imprudentium te gaudeo alienum. Quin facias, quod facis, et mansuetudinem Christi præ te feras, in familiaribus etiam colloquiis, ne quis calumniari queat *pium istud institutum*. Deinde, si quæ candide interpretanda videntur, nolim superciliosius aut malignius damnes. Quid enim acerbum Christus sonuit, ubinam loci, quæso, animum reprehendendi præ se tulit? Nam ubique benignus occurrit, et nos tantùm non insanimus. O præposteram pietatem, tam morosè piam, ut vel imaginem pietatis queat obliterare, nedum non promoveat ad illam ³! Vale, et aliquando rescribe: per